

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 46/2017 - PR

Processo Administrativo: 77/2017
Processo de Licitação: 77/2017
Data do Processo: 29/05/2017

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui-se objeto da presente licitação o Registro de Preços para Execução futura e parcelada de Serviços de Reparos, Manutenção e Pequenos Concertos, com fornecimento de Materiais, Equipamentos e Mão de Obra nas Escolas, Cemeis e quadras esportivas da Rede Municipal de Ensino, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, na quantidade estimada constante do ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Junho de 2017, às 10:26 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 111/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 77/2017, Licitação nº 46/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: AG PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira da empresa. Foi constatado divergência entre os valores unitários e os valores totais dos Itens 19, 125, 131 e 134. Considerando o item 7.1.5 do Edital serão considerados válidos os valores unitários dos itens. O Valor total da Proposta passa a ser de R\$ 323.091,76. Nos demais itens nada de irregular foi constatado e os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 994042 - A G PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|-----------------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1 | SERVIÇOS RETIRADA ESTRUTURA MADEIRA SEM REAPROVEITAMENTO | MT ² | 100,00 | AG | 0,0000 | 13,38 | 1.338,00 |
| 2 | SERVIÇOS RETIRADA ESTRUTURA METÁLICA | MT ² | 80,00 | AG | 0,0000 | 18,58 | 1.486,40 |
| 3 | SERVIÇO RETIRADA DE TELHAMENTO DE TELHA FIBROCIMENTO | MT ² | 80,00 | AG | 0,0000 | 3,02 | 241,60 |
| 4 | SERVICO DE RETIRADA DE RUFO / CALHA CHAPA GALVANIZADA | MT | 100,00 | AG | 0,0000 | 2,05 | 205,00 |
| 5 | SERVICOS RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS | UND | 40,00 | AG | 0,0000 | 10,30 | 412,00 |
| 6 | SERVICOS RETIRADA DE PORTAS, JANELAS E CAIXILHOS | MT ² | 50,00 | AG | 0,0000 | 5,66 | 283,00 |
| 7 | SERVIÇOS PINTURA COM SELADOR ACRILICO ALVENARIA INT/EXT | MT ² | 100,00 | AG | 0,0000 | 8,10 | 810,00 |
| 8 | SERVIÇOS ESCAVACAO MANUAL ATÉ 1,00 M | MT | 80,00 | AG | 0,0000 | 25,74 | 2.059,20 |
| 9 | SERVICOS RETIRADA DE RODAPE DE MADEIRA | MT | 100,00 | AG | 0,0000 | 1,54 | 154,00 |
| 10 | SERVICOS RETIRADA DE FORRO DE MADEIRA SEM REAPROVEITAMENTO | MT ² | 100,00 | AG | 0,0000 | 3,54 | 354,00 |
| 11 | SERVICOS REMOÇÃO DE VIDROS EM ESQUADRIAS DE FERRO | MT ² | 150,00 | AG | 0,0000 | 5,65 | 847,50 |
| 12 | SERVICOS DE ALAMBRADO DE TELA GALVANIZADA | MT ² | 250,00 | AG | 0,0000 | 2,94 | 735,00 |
| 13 | SERVICOS RETIRADA DE TALHAMENTO DE TELHA CERAMICA | MT ² | 50,00 | AG | 0,0000 | 6,17 | 308,50 |
| 14 | SERVICOS ESCAVACAO MECANICA DE SOLOS ATE 1M | m ³ | 50,00 | AG | 0,0000 | 4,60 | 230,00 |
| 15 | SERVIÇOS EM FECHADURA PARA PORTA INTERNA | UND | 100,00 | AG | 0,0000 | 61,19 | 6.119,00 |
| 16 | SERVICOS DE FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA DE SANITARIO | UND | 50,00 | AG | 0,0000 | 123,93 | 6.196,50 |
| 17 | SERVICOS DE FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA EXTERNA | UND | 50,00 | AG | 0,0000 | 152,32 | 7.616,00 |
| 18 | SERVICOS DE FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA INTERNA | UND | 40,00 | AG | 0,0000 | 123,93 | 4.957,20 |
| 19 | SERVICOS DE FERRAGEM PARA JANELA BASCULANTE | UND | 50,00 | AG | 0,0000 | 55,28 | 2.764,00 |
| 20 | SERVICOS DE FERRAGENS PARA JANELA DE CORRER | UND | 25,00 | AG | 0,0000 | 133,00 | 3.325,00 |
| 21 | SERVICOS DE RECOLOCAÇÃO DE PORTAS ATÉ 1,00 X 2,10M | UND | 50,00 | AG | 0,0000 | 54,37 | 2.718,50 |
| 22 | SERVICOS PORTÃO DE FERRO GALVANIZADO | MT ² | 10,00 | AG | 0,0000 | 311,65 | 3.116,50 |
| 23 | SERVICOS RECUPERACAO DE JANELAS DE ALUMINIO TIPO MAXIMAR | MT ² | 40,00 | AG | 0,0000 | 19,71 | 788,40 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 46/2017 - PR

**Processo Administrativo: 77/2017
Processo de Licitação: 77/2017
Data do Processo: 29/05/2017**

Folha: 2/5

LOTE: 1

Participante: 994042 - A G PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 24 | SERVICOS SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURAS DE PORTAS EXTERNAS | UND | 100,00 | AG | 0,0000 | 85,97 | 8.597,00 |
| 25 | SERVICOS RECUPERACAO MASSA VEDAÇÃO | MT² | 70,00 | AG | 0,0000 | 14,31 | 1.001,70 |
| 26 | SERVICOS VIDRO TRANSPARENTE 3MM COLOCADO | MT² | 40,00 | AG | 0,0000 | 79,30 | 3.172,00 |
| 27 | SERVICOS VIDRO TEMPERADO 10MM COLOCADO | MT² | 5,00 | AG | 0,0000 | 171,12 | 855,60 |
| 28 | SERVICOS FERRAGEM PARA PORTA/JANELA VIDRO TEMPERADO | UND | 10,00 | AG | 0,0000 | 200,05 | 2.000,50 |
| 29 | SERVICOS ESTRUTURA DE MADEIRA VAO MEDIO 15M TELHA FIBROCIMENTO | MT² | 50,00 | AG | 0,0000 | 65,64 | 3.282,00 |
| 30 | SERVICOS COBERTURA TELHA COLONIAL | MT² | 25,00 | AG | 0,0000 | 51,95 | 1.298,75 |
| 31 | SERVICOS COBERTURA COM TELHA FRANCESA | MT² | 25,00 | AG | 0,0000 | 34,10 | 852,50 |
| 32 | SERVICOS CUMIEIRA PARA TELHA FRANCESA | MT | 50,00 | AG | 0,0000 | 15,05 | 752,50 |
| 33 | SERVICOS COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO 6MM | MT² | 150,00 | AG | 0,0000 | 27,57 | 4.135,50 |
| 34 | SERVICOS CUMIEIRA PARA TELHA ONDULADA 6MM | MT | 60,00 | AG | 0,0000 | 40,62 | 2.437,20 |
| 35 | SERVICOS COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO KALHETÃO | MT² | 40,00 | AG | 0,0000 | 61,06 | 2.442,40 |
| 36 | SERVICOS CALHA CHAPA GALVANIZADA CORTE 28 | MT | 100,00 | AG | 0,0000 | 44,36 | 4.436,00 |
| 37 | SERVICOS CONDUTORES PVC RIGIDO 88MM | MT | 50,00 | AG | 0,0000 | 47,68 | 2.384,00 |
| 38 | SERVICOS CALHA PARA BEIRAL ALUMINIO | MT | 160,00 | AG | 0,0000 | 38,43 | 6.148,80 |
| 39 | SERVICOS REVISAO DA ESTRUTURA PARA TELHA FRANCESA | MT² | 50,00 | AG | 0,0000 | 35,39 | 1.769,50 |
| 40 | SERVICOS REVISÃO DA ESTRUTURA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM | MT² | 50,00 | AG | 0,0000 | 21,19 | 1.059,50 |
| 41 | SERVICOS REVISÃO DA COBERTURA DE TELHA FIBROCIMENTO 6MM | MT² | 50,00 | AG | 0,0000 | 4,51 | 225,50 |
| 42 | SERVICOS PINTURA OLEO SOBRE MADEIRA 2D + FUNDO | MT² | 150,00 | AG | 0,0000 | 23,44 | 3.516,00 |
| 43 | SERVICOS REVESTIMENTO AZULEJO COLORIDO APLICADO C/ARGAMASSA COLANTE | MT² | 100,00 | AG | 0,0000 | 55,58 | 5.558,00 |
| 44 | SERVICOS CHAPISCO PARA REBOCO | MT² | 80,00 | AG | 0,0000 | 5,45 | 436,00 |
| 45 | SERVICOS GRAMPEAMENTO DE TRINCAS EM PAREDES | MT | 100,00 | AG | 0,0000 | 29,39 | 2.939,00 |
| 46 | SERVICOS REBOCO | MT² | 100,00 | AG | 0,0000 | 13,31 | 1.331,00 |
| 47 | SERVICOS REVESTIMENTO CERAMICO 10 X 10 cm | MT² | 100,00 | AG | 0,0000 | 75,18 | 7.518,00 |
| 48 | SERVICOS FORRO DE PVC COM ESTRUTURA METALICA | MT² | 150,00 | AG | 0,0000 | 50,04 | 7.506,00 |
| 49 | SERVICOS REFORMA FORRO PAULISTA (5% REPOSIÇÃO) | MT² | 50,00 | AG | 0,0000 | 22,75 | 1.137,50 |
| 50 | LIMPEZA DE ALVENARIA P/ PINTURA | MT² | 100,00 | AG | 0,0000 | 3,27 | 327,00 |
| 51 | SERVICOS PINTURA ACRILICA - DUAS DEMÃOS | MT² | 100,00 | AG | 0,0000 | 17,27 | 1.727,00 |
| 52 | SERVICOS DE PINTURA ESMALTE SINTÉTICO SUPERF. METALICA - 2 DEMÃO + FUNDO | MT² | 100,00 | AG | 0,0000 | 32,02 | 3.202,00 |
| 53 | SERVICOS INSTALACOES COM CABO TELEFONICO CI COM 30 PARES | MT | 20,00 | AG | 0,0000 | 14,17 | 283,40 |
| 54 | SERVICOS INSTALACOES COM CABO TELEFONICO EXTERNO CTP-APL 50/10 | MT | 20,00 | AG | 0,0000 | 24,51 | 490,20 |
| 55 | SERVICOS INSTALACOES FIO DE COBRE NU 10.0 mm² | MT | 200,00 | AG | 0,0000 | 6,48 | 1.296,00 |
| 56 | SERVICOS INSTALAÇÃO LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 30W | UND | 70,00 | AG | 0,0000 | 21,09 | 1.476,30 |
| 57 | SERVICOS INSTALACAO SUPORTE PLASTICO FIXO PARA LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE | UND | 70,00 | AG | 0,0000 | 58,79 | 4.115,30 |
| 58 | SERVICOS INTALAÇÃO CAIXA DE PASSAGEM 4X4" OITAVADA | UND | 4,00 | AG | 0,0000 | 7,01 | 28,04 |
| 59 | SERVICOS INTALAÇÃO QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA COM MEDIDOR | UND | 3,00 | AG | 0,0000 | 225,83 | 677,49 |
| 60 | SERVICOS INSTALACAO INTERRUPTOR SIMPLES C//INTERRUPTOR PARALELO | UND | 200,00 | AG | 0,0000 | 17,97 | 3.594,00 |
| 61 | SERVICOS INSTALAÇÃO CAMPAINHA DE SOBREPOR | UND | 100,00 | AG | 0,0000 | 64,04 | 6.404,00 |
| 62 | SERVICOS INSTALACAO DISJUNTOR MONOPOLAR DQ 20A | UND | 10,00 | AG | 0,0000 | 12,37 | 123,70 |
| 63 | SERVICOS INSTALACAO DISJUNTOR MONOPOLAR DQ 30A | UND | 10,00 | AG | 0,0000 | 12,37 | 123,70 |
| 64 | SERVICOS INSTALACAO DISJUNTOR MONOPOLAR DQ 35A | UND | 5,00 | AG | 0,0000 | 14,75 | 73,75 |
| 65 | SERVICOS INSTALACAO DISJUNTOR TRIPOLAR C 40A | UND | 5,00 | AG | 0,0000 | 45,23 | 226,15 |
| 66 | SERVICOS INSTALACAO DISJUNTOR TRIPOLAR C 50A | UND | 5,00 | AG | 0,0000 | 45,23 | 226,15 |
| 67 | SERVICOS INSTALACAO DISJUNTOR MONOPOLAR DQ 50A | UND | 5,00 | AG | 0,0000 | 14,75 | 73,75 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 46/2017 - PR

**Processo Administrativo: 77/2017
Processo de Licitação: 77/2017
Data do Processo: 29/05/2017**

Folha: 3/5

LOTE: 1

Participante: 994042 - A G PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 68 | SERVICOS INSTALACAO INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 SECAO PARALELO | UND | 70,00 | AG | 0,0000 | 17,89 | 1.252,30 |
| 69 | SERVICOS INSTALACAO INTERRUPTOR DE EMBUTIR 3 SEÇOES | UND | 70,00 | AG | 0,0000 | 26,07 | 1.824,90 |
| 70 | SERVICOS INSTALACAO INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES | UND | 50,00 | AG | 0,0000 | 15,05 | 752,50 |
| 71 | SERVICOS INSTALACAO INTERRUPTOR SIMPLES E PARELELO | UND | 50,00 | AG | 0,0000 | 22,20 | 1.110,00 |
| 72 | SERVICOS INSTALACAO INTERRUPTOR SIMPLES C/INTERRUPTOR PARALELO | UND | 100,00 | AG | 0,0000 | 17,97 | 1.797,00 |
| 73 | SERVICOS INSTALACAO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA | UND | 100,00 | AG | 0,0000 | 21,59 | 2.159,00 |
| 74 | SERVICOS INSTALACAO PULSADOR DE CAMPAINHA EMBUTIR | UND | 3,00 | AG | 0,0000 | 14,44 | 43,32 |
| 75 | SERVICOS INSTALACAO TOMADA DE EMBUTIR DUPLA - 20 AMP | UND | 20,00 | AG | 0,0000 | 24,77 | 495,40 |
| 76 | SERVICOS INSTALACAO TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES 20 AMP | UND | 20,00 | AG | 0,0000 | 15,77 | 315,40 |
| 77 | SERVICOS INSTALACAO TOMADA DE PISO SIMPLES C/TAMPA DE LATÃO TIPO ROSCA 20 A | UND | 10,00 | AG | 0,0000 | 37,58 | 375,80 |
| 78 | SERVICOS INSTALACAO TOMADA DE PISO SIMPLES C/TAMPA DE LATÃO TIPO UNHA 20 A | UND | 25,00 | AG | 0,0000 | 36,58 | 914,50 |
| 79 | SERVICOS INSTALACAO TOMADA SIMPLES + 2 INTERRUPTOR SIMPLES 20A, 250V P/CONDULETE AI | UND | 25,00 | AG | 0,0000 | 25,96 | 649,00 |
| 80 | SERVICOS INSTALACAO CONJUNTO DE 03 TOMADAS EMBUTIR 20 A - 250V | UND | 30,00 | AG | 0,0000 | 25,81 | 774,30 |
| 81 | SERVICOS INSTALACAO TOMADA UNIVERSAL 10 A, 250V P/CONDULETE AL | UND | 50,00 | AG | 0,0000 | 14,57 | 728,50 |
| 82 | SERVICOS INSTALACAO TOMADA TRIFÁSICA 20 A, 250V P/CONDULETE AL | UND | 20,00 | AG | 0,0000 | 20,54 | 410,80 |
| 83 | SERVICOS INSTALACAO LAMPADA FLUORESCENTE 20W | UND | 80,00 | AG | 0,0000 | 8,32 | 665,60 |
| 84 | SERVICOS INSTALACAO LAMPADA FLUORESCENTE 40W | UND | 200,00 | AG | 0,0000 | 8,90 | 1.780,00 |
| 85 | SERVICOS INSTALACAO LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 125W | UND | 20,00 | AG | 0,0000 | 28,17 | 563,40 |
| 86 | SERVICOS INSTALACAO LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W | UND | 70,00 | AG | 0,0000 | 71,87 | 5.030,90 |
| 87 | SERVICOS INSTALACAO REATOR ALTO FATOR PR 1X40W | UND | 20,00 | AG | 0,0000 | 64,19 | 1.283,80 |
| 88 | SERVICOS INSTALACAO REATOR ALTO FATOR PR 2X20W | UND | 20,00 | AG | 0,0000 | 38,25 | 765,00 |
| 89 | SERVICOS INSTALACAO REATOR ALTA FATOR PR 2X40W | UND | 20,00 | AG | 0,0000 | 31,76 | 635,20 |
| 90 | SERVICOS INSTALACAO LUMINÁRIA COMPLETA DE EMBUTIR P/LAMPADA 9 WATTS | UND | 25,00 | AG | 0,0000 | 134,73 | 3.368,25 |
| 91 | SERVICOS INSTALACAO LUMINARIA COMPLETA DE EMBUTIR P/ LAMPADA 11 WATTS | UND | 25,00 | AG | 0,0000 | 134,73 | 3.368,25 |
| 92 | SERVICOS INSTALACAO LUMINARIA 2X32 WATTS FLUORESCENTE B, PARABOLICA ALETAS BRANCAS COMPLETA | UND | 10,00 | AG | 0,0000 | 314,95 | 3.149,50 |
| 93 | SERVICOS INSTALACAO HASTE DE TERRA 5/8 X 3,00 MT | UND | 40,00 | AG | 0,0000 | 70,45 | 2.818,00 |
| 94 | SERVICOS INSTALACAO PARA-RAIO TIPO FRANCKLIN 4 PONTAS | UND | 10,00 | AG | 0,0000 | 49,80 | 498,00 |
| 95 | SERVICOS INSTALACAO SUPORTE PARA TELHA | UND | 80,00 | AG | 0,0000 | 34,29 | 2.743,20 |
| 96 | SERVICOS INTALAÇÃO TERMINAL AEREO | UND | 50,00 | AG | 0,0000 | 29,00 | 1.450,00 |
| 97 | SERVICOS INTALAÇÃO TERMINAL DE PRESSAO REFORCADO PARA CABO | UND | 50,00 | AG | 0,0000 | 10,14 | 507,00 |
| 98 | SERVICOS INTALAÇÃO TUBO PVC 2" X 3 MT COM PAREDE ESPECIAL | UND | 50,00 | AG | 0,0000 | 34,71 | 1.735,50 |
| 99 | SERVICOS INTALAÇÃO BLOCO AUTONOMO C/BATERIA P/ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA C/ 2 FAROIS DE 55 W | PC | 10,00 | AG | 0,0000 | 362,74 | 3.627,40 |
| 100 | SERVICOS INTALAÇÃO LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO EMERGENCIA - 30 LEDS | PC | 25,00 | AG | 0,0000 | 46,75 | 1.168,75 |
| 101 | SERVICOS INTALAÇÃO PLACA DE SINALIZAÇÃO FACE UNICA COM LAMPADA DE LED | UND | 25,00 | AG | 0,0000 | 62,68 | 1.567,00 |
| 102 | SERVICOS INTALAÇÃO PLACA DE SINALIZAÇÃO DUPLA FACE COM LAMPADA DE LED | UND | 25,00 | AG | 0,0000 | 83,80 | 2.095,00 |
| 103 | SERVICOS INTALAÇÃO LAMPADA DE LED 10 W 220 V | UND | 250,00 | AG | 0,0000 | 19,75 | 4.937,50 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 46/2017 - PR

Processo Administrativo: 77/2017
Processo de Licitação: 77/2017
Data do Processo: 29/05/2017

Folha: 4/5

LOTE: 1

Participante: 994042 - A G PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|-----------------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 104 | SERVICOS INTALACAO JOELHO 45 PVC RIGIDO SOLDÁVEL 40MM | UND | 75,00 | AG | 0,0000 | 26,51 | 1.988,25 |
| 105 | SERVICOS INTALACAO CANALETA PVC SISTEMA X (20X10) mm | MT | 200,00 | AG | 0,0000 | 12,60 | 2.520,00 |
| 106 | SERVICOS REPARO PARA CAIXA DESCARGA EMBUTIR | UND | 40,00 | AG | 0,0000 | 36,82 | 1.472,80 |
| 107 | SERVICOS INTALACAO BRAÇADEIRA PARA TUBO 2" | UND | 100,00 | AG | 0,0000 | 17,24 | 1.724,00 |
| 108 | SERVICOS INTALACAO TUBO DE FERRO GALVANIZADO 20 mm 2" | MT | 20,00 | AG | 0,0000 | 51,89 | 1.037,80 |
| 109 | SERVICOS INTALACAO ESTRADO DE MADEIRA | MT ² | 20,00 | AG | 0,0000 | 414,80 | 8.296,00 |
| 110 | SERVICOS INTALACAO ASSENTO PLÁSTICO | UND | 60,00 | AG | 0,0000 | 23,63 | 1.417,80 |
| 111 | SERVICOS INTALACAO BEBEDOURO INOX 1,00 X 0,40 X 0,20 C/2 TORNEIRAS | UND | 5,00 | AG | 0,0000 | 428,32 | 2.141,60 |
| 112 | SERVICOS INTALACAO CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA | UND | 15,00 | AG | 0,0000 | 51,34 | 770,10 |
| 113 | SERVICOS INTALACAO LAVATORIO DE LOUCA SIMPLES SIFONADO COM METAIS | UND | 15,00 | AG | 0,0000 | 323,19 | 4.847,85 |
| 114 | SERVICOS INTALACAO VASO SANITARIO COMPLETO C/ ASSENTO | UND | 40,00 | AG | 0,0000 | 371,42 | 14.856,80 |
| 115 | SERVICOS INTALACAO VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESCARGA | UND | 8,00 | AG | 0,0000 | 456,46 | 3.651,68 |
| 116 | SERVICOS REPARO DE VÁLVULA HIDRA | UND | 50,00 | AG | 0,0000 | 54,58 | 2.729,00 |
| 117 | SERVICOS INTALACAO TORNEIRA PRESSMATIC | UND | 35,00 | AG | 0,0000 | 226,66 | 7.933,10 |
| 118 | SERVICOS INTALACAO TORNEIRA ELÉTRICA 220 VOLTS | UND | 20,00 | AG | 0,0000 | 53,09 | 1.061,80 |
| 119 | SERVICOS INTALACAO TORNEIRA BOIA C/ROSCA 1/2" PLASTICA | UND | 20,00 | AG | 0,0000 | 37,52 | 750,40 |
| 120 | SERVICOS INTALACAO VALVULA DESCARGA AUTOMÁTICA 1 1/2" | UND | 15,00 | AG | 0,0000 | 193,46 | 2.901,90 |
| 121 | SERVICOS INTALACAO VALVULA PARA LAVATÓRIO | UND | 30,00 | AG | 0,0000 | 20,94 | 628,20 |
| 122 | SERVICOS INTALACAO BACIA SANITÁRIA C/CAIXA DESCARGA ACOPLADA E ASSENTO | UND | 8,00 | AG | 0,0000 | 352,83 | 2.822,64 |
| 123 | SERVICOS INTALACAO SIFÃO SIMPLES PARA PIA 40 MM | UND | 70,00 | AG | 0,0000 | 27,83 | 1.948,10 |
| 124 | SERVICOS INTALACAO CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR 12L | UND | 30,00 | AG | 0,0000 | 233,81 | 7.014,30 |
| 125 | SERVICOS INTALACAO LAVATÓRIO DE LOUCA SIMPLES SIFONADO C/TORNEIRA PRESSMATIC | UND | 10,00 | AG | 0,0000 | 407,86 | 4.078,60 |
| 126 | SERVICOS INTALACAO TORNEIRA DE LAVATÓRIO METALICA CROMADA | UND | 25,00 | AG | 0,0000 | 191,62 | 4.790,50 |
| 127 | SERVICOS INTALACAO PAPELEIRA METÁLICA | UND | 25,00 | AG | 0,0000 | 57,25 | 1.431,25 |
| 128 | SERVICOS INTALACAO BRAÇADEIRA DE FEGA COM CUNHA DE APERTO DE 1/2" | UND | 100,00 | AG | 0,0000 | 8,35 | 835,00 |
| 129 | SERVICOS INTALACAO PONTO HIDRÁULICO DE 25mm | UND | 50,00 | AG | 0,0000 | 38,24 | 1.912,00 |
| 130 | SERVICOS INTALACAO PONTO HIDRÁULICO DE 50MM | UND | 35,00 | AG | 0,0000 | 69,99 | 2.449,65 |
| 131 | SERVICOS INTALACAO TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM | MT | 150,00 | AG | 0,0000 | 7,57 | 1.135,50 |
| 132 | SERVICOS INTALACAO TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 32MM | MT | 50,00 | AG | 0,0000 | 12,95 | 647,50 |
| 133 | SERVICOS INTALACAO TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 40MM | MT | 50,00 | AG | 0,0000 | 18,23 | 911,50 |
| 134 | SERVICOS INTALACAO TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 50MM | MT | 50,00 | AG | 0,0000 | 20,45 | 1.022,50 |
| 135 | SERVICOS INTALACAO TUBO RIGIDO 50MM ESGOTO PRIMARIO | MT | 100,00 | AG | 0,0000 | 14,98 | 1.498,00 |
| 136 | SERVICOS INTALACAO TUBO RIGIDO 75MM ESGOTO PRIMARIO | MT | 50,00 | AG | 0,0000 | 18,04 | 902,00 |
| 137 | SERVICOS INTALACAO TUBO RIGIDO 100MM ESGOTO PRIMARIO | MT | 50,00 | AG | 0,0000 | 24,51 | 1.225,50 |
| 138 | SERVICOS INTALACAO TUBO RIGIDO 150MM ESGOTO PRIMARIO | MT | 50,00 | AG | 0,0000 | 43,32 | 2.166,00 |
| 139 | SERVICOS INTALACAO PONTO SANITÁRIO (ESGOTO SIMPLES) 100MM | UND | 35,00 | AG | 0,0000 | 57,88 | 2.025,80 |
| 140 | SERVICOS INSTALACAO REDE DE NYLON PARA PROTECAO COM ESTRUTURA | MT ² | 80,00 | AG | 0,0000 | 10,72 | 857,60 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 46/2017 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 77/2017
Processo de Licitação: 77/2017
Data do Processo: 29/05/2017

Folha: 5/5

LOTE: 1

Participante: 994042 - A G PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|-----------------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 141 | SERVICOS INTALAÇÃO TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 8 P/ ALAMBRADO | MT ² | 150,00 | AG | 0,0000 | 26,11 | 3.916,50 |

Total do Participante -----> 310.005,17

Total Geral -----> 310.005,17

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 23 de Junho de 2017

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
FERNANDA CIMADON - - EQUIPE DE APOIO
VERA LUCIA CORREIA - - EQUIPE DE APOIO